PRESIDENZA

Repubblica Italiana

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

DIREZIONE GENERALE

Regione Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e sue successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la L.R. n.10 del 15/5/2000 e ss.mm.ii;
- VISTO il D.Lgs n° 118 del 23.01.2011 ss.mm.ii.;
- VISTO il D.Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013;
- VISTO il D.P.Reg. n. 920 del 05.3.2015 con cui il Presidente della Regione siciliana ha conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana all'ing. Calogero Foti;
- VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo cui, a decorrere dall'01/01/2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto Legislativo n.118/2011, e ss.mm.ii., secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;
- VISTA la L.R. n.32 del 31.12.2015 che autorizza ad esercitare provvisoriamente e fino a quando non sarà approvato con legge regionale comunque non oltre il 29 febbraio 2016, lo schema di bilancio annuale della Regione per l'esercizio finanziario 2016;
- VISTO il D.A. n. 1149 del 15.5.2015 con il quale l'Assessore al Bilancio e Finanze ha ripartito le unità previsionali e di base, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017 in capitoli;
- VISTO il Decreto del Dirigente Generale n° 561 del 19.12.2014 registrato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza al n° 1 del 22.12.2014 e dalla Corte dei Conti il 30.12.2014, al reg. n. 1 foglio n. 157 con il quale è stato disposto l'impegno della somma di € 35.000.000,00 da trasferire ai Comuni del Belice per la realizzazione degli interventi previsti nella linea d'azione − Ricostruzione aree terremotate del Belice del FSC 2007-2013 del Bilancio della Regione Siciliana, somme assegnate secondo il riparto stabilito con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ivi compreso il Comune di Sambuca di Sicilia (AG) per un importo di € 2.625.000,00 (euro duemilioniseicentoventicinquemila/00);
- VISTA la nota prot n° 3 dell'08.02.2016 da parte del Coordinatore dei Sindaci dei Comuni della Valle del Belice che attesta che le somme assegnate con DDG n° 561 del 19.12.2014 saranno spese nel corso dell'anno 2016;
- VISTA la dichiarazione di spendibilità, trasmessa dal Comune di Sambuca di Sicilia (AG) con nota prot. n° 1725 dell'08.02.2016 con la quale si attesta che la somma ad oggi spendibile è di 2.430.802,08 (euro duemilioniquattrocentotrentamilaottocentodue/08);
- RITENUTO di dovere liquidare al Comune di Sambuca di Sicilia (AG) la somma di € 2.430.802,08 (euro duemilioniquattrocentotrentamilaottocentodue/08) a valere sul DDG n° 561 del 19.12.2014 impegno 1 che graverà sul capitolo 516429 "Somme da trasferire ai Comuni del Belìce per la realizzazione degli interventi previsti nella linea d'azione Ricostruzione aree terremotate del Belìce del FSC 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana, rubrica 4 Dipartimento Protezione Civile ;
- CONSIDERATO che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di



impegni e di pagamenti, al fine del rispetto del Patto di Stabilità per l'esercizio finanziario in corso:

DECRETA

- Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, è liquidata la somma di € 2.430.802,08 (euro duemilioniquattrocentotrentamilaottocentodue/08) a valere sull'impegno assunto con DDG n° 561 del 19.12.2014 registrato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza al n° 1 del 22.12.2014 e dalla Corte dei Conti il 30.12.2014 al reg. n°1 foglio n° 157 di cui al capitolo 516429 "Somme da trasferire ai Comuni del Belice per la realizzazione degli interventi previsti nella linea d'azione Ricostruzione aree terremotate del Belice del FSC 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana, rubrica 4 Dipartimento Protezione Civile ;
- Art.2 al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di n° 5 mandati di pagamento intestati al Comune di Sambuca di Sicilia (AG) sul conto della Tesoreria Unica Regionale contestualmente al presente decreto;
- Art.3 il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile nella sezione "Trasparenza, Valutazione e merito" ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni e delle attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;
- Art.4 ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. n° 9 del 15.5.2015 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della L.R. n°21/2014 il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro giorni sette dalla emissione a pena di nullità dell'atto:

Art.5 il presente Decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di competenza.

IL DIRIGENTE GENER